
REGIONE
LAZIOASL

ROMA 5

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITAR]A LOCALE ROMA 5

DELTBERA,.T.NE DrRErroRE GENERALE "' 0 0181 6rr. 0 7 0I[ ru25

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione del Personale

Direttore di Strutura Com 5a r la U.O.C. Urolo

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Favo

0 7 0IT [25C",J

Dott. Filippo Coiro

Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

data

Dott. Franco Cortellessa

{u"o
PARERE D IRETTORE SANITARIO F.F

: Non favorevole (vedi moùvazioni allegate)

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

o Senza ossenràzioni

ll Presidente

Con osserrrazioni (vedi allegato)

daa

ll Dirigente addetto al controllo del budgec con la sottoscrizione del presente afto, attesta che lo stesso
non comporta scostamenti sfavorevoli risp€tto al budget economico.

ll Dirigente sostituto del Direttore UOC Bilancio e Contabilità

del

A.o.W

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

ReSistrazione n

(Dotrssa Anna Petti)

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponente, con la sottoscrizione del presente amo

a seguito dell'istruttoria effecuata attesta che l'atto è legimimo nella forma e nella sosanza ed è utile
per il servizio pubblico

ll Responsabile F.O. Reclutamento
e Stato Giuridico
Donatella Meucci

ll Direttore UOC Gestione del Personale
Dott Vincenzo Romeo

ll Responsabile del Procedimento
Dotcssa Veronica D'Urbano

La presente deliberazione è costituita da n. _ pagine

Da n. _/_ allegati composti da un totale di pagine_/_

OGGETTO: Nomìna commissione di valutazione Awiso pubblico per il conferimento di un incarico di

P.O. Colleferro.

,\a l^ t, ,.r,§

I

I
(

daa 07011.m25



ll Direcore della U.O.C. Gesdone del Personale relaziona al Direttore Generale quanto setue e
sottopone il seguente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 0l10812024, parzialmente modificata con Delibera n.

628 del 091M12025, con la quale è stato adotato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del

t3/05/2025:

PREMESSO che con deliberazione n. 650 del l0/04/2025 si è proceduto all'indizione di un Awiso
pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di Strutura Complessa per la UOC
Urologia P.O. Colleferro, così come autorizzato dalla Regione Lazio con nota proc U I 36 1697 del
05. t t.2024:

che il relativo bando è staro pubblicao sul BUR Lazio n. 38 del 1310512025 e per estratto sulla

G.U. n.42 del 30/05i2025, fissando il termine di scadenza per la presenozione delle domande al

30.06.2025;

che con deliberazione n. 1253 del 08/07/2025 è staa disposa la riapertura termini dell'Awiso di
che tramasi, pubblicata sul Bollettino Uffìciale della Regione Lazio n.59 de!2210712025 e per estratto sulla

Gazzetta Uffìciale n. 60 del 0l/08i2025, 4' serie speciale, nonché sul sito internet aziendale, con scadenza

del termine per la presenazione delle domande il 0l/09/2025

RICHIAMATE
- la deliberazione di Giuna Regionale n. 574 del 0A0812019 avente per oggetto: "Revoca della D.G.R. n.

174 del l0l07l20l3. Approvazione "Linee di indirizo retionali recanti i crircri e le procedure per il

conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed Enti

del Servizio Sanitario Regionale in applicazione dell'arc 4 del D.L. n. 158/2012, convertiEo dalla Legge n.

18912012"- lnrcgrazione al Protocollo d'intesa tra Regione Lazio e il Comando Regionale Lazio della
Guardia di Finanza approrato con DGR n. 287 del 0610612017;':

- la nota prot. 654958 del 07108170,9 con la quale la Regione Lazio trasmette la D.G.R. 57412019 e pone
I'attenzione, tra I'altro, sul paragrafo 3 - "Operazioni di softeggio e nomina della commissìone" nel quale

vengono stabiliti, ra I'altro, i criteri per lo svolgimento delle operazioni di sortettio che dovranno
awenire alla presenza della Guardia di Finanza;

- la noa proc I 188372 del 3010912024 della Regione Lazio di trasmissione della deliberazione di Giunta
Regionale n. 730 del 2510912024 avente ad oggetto: "Modifica della D.G.R. 57417019. Approvazione
nuove Linee di indirizzo regionali recanti icrircri e le procedure per il conferimento degli incarichi di
direzione di struttura complessa del ruolo sanitario nelle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario
Regionale";

ACQUISITI il verbale del 08/09/2025, redatto dal personale della Guardia di Finanza del Gruppo di
Guidonia Montecelio, nonché il verbale n.2 del 08/09/2025, redatto dalla commissione di sonettio,
nominata con deliberazione n. 398 del 30/05/2024, dai quali risulano i seguend nominativi estrami
dall'elenco nazionale dei Direttori di SùuEUra Complessa della disciplina di Urologia, pubblicato sul sito
internet istituzionale del Ministero della Salute:

\ COG\OIIE \olt E REGIO\E TITOL,{R.E/SUPPLENTI
TITOLARE
TITOLARE
TITOLARE
SUPPLENTE

ENETO SUPPLENTE
LOMBARDIA SUPPLE\TE

SUPPLENTE
SUPPLENTE
suezu:NTE
SUPPLENTE
SUPPLENTE
SUPPLENTE

110 RUOPPOLO MICHELE SICILIA

79 MIGLIARI ROBERTO PIEMONTE

1 DE STEFANO ROBFRTA EMILIA ROMAGNA

119 SCUZZARELLA SALVATORE LOMBARDIA

147 ZANOVELLO NICOLA

VIGANO'

59 G RIFFA DANIELE PIEMONTE

L02 RANAVOLO RAFFAELE CAMPANIA

75 MARZOCCO MICHELE

113 ]r-urorSALZANO CAMPANIA

84 NARCISI FEDERICO ABRUZZO

82 MORRA PIEMONTE

SCANA

138 PAOLO

IVANO



38 DEIANA GIANFRANCO LOM BARDIA

CAR LO EMILIA ROMAGNA

MAURO LAZIO

STEFANIA PROV. AUTON. BOLZANO

3 GUNELLI ROBERTA EMILIA ROMAGNA

SERVI LUCILLA MARCHE

2 GEROCARNI NAPPO SIMONA PIEMONTE

VIRGINIA LOMBARDIA

57

23

LUSENTI

PONERA

SUPPLENTE
Supplerure
SUPPLENTE
SUPPLENTE
SUPPLENTE
suppt-Erlrr5

SUPPLENTE
SUPPLENTE

CONSIDERATO che con email del 1910912075 si è proceduto a chiedere ai componenù titolari, Dott.
Michele Ruoppolo, Dott. Robeno Migliari e Dotcssa Robera De Srcfano, la disponibilità all'accerazione
dell'incarico:

ACQUISITE agli attl di questo Uffìcio, le disponibilità comunicate dal Dott Roberto Migliari e dalla

Dottssa Roberta De Stefano;

PRESO ATTO della rinuncia all'incarico di componente trasmessa con email acquisita al protocollo di
quesa UOC al n.286 del 7910912025, del Dotc Michele Ruoppolo:

RILEVATO quanto sopra, si è proceduto a richiedere, secondo I'ordine di estrazione, la disponibilità
all'incarico di Componente, al Dotc Salvatore Scuzzarella, il quale ha acconsentito, con email agli atti di
questa UOC, alla nomina di componente per I'Awiso di che trattasi;

VISTO il D.P.R. 10.12.1997, n.4&4;

VISTO I'arc l5 del D. L.vo 30.12.1992, n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO:

- di dover procedere alla formale nomina della commissione di rraluazione nel modo che segue:

Dott. FRANCO CORTELLESSA, Direttore Sanitario Aziendale f.f.

Dotr Roberto Migliari, Diremore S.C. Urologia -AO Ordine Mauriziano Torino;
Dott. Salvatore Scuzzarella, Direttore U.O.C. Urologia Ospedale Manzoni - ASST Lecco
Dotcssa Roberta De Stefano, Direttore UOC Urologia -AUSL Bologna;

- di individuare quali segretarie dell'Awiso di che trattasi le dipendenti Donatella Meucci e la Dott"ssa

Veronica D'Urbano, con il pro{ìlo di Collaboratore amminisradvo professionale;

RITENUTO, pemanto, di dover procedere con la nomina della commissione di valutazione Awiso
pubblico per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa per la U.O.C. Urologia
P.O. Colleferro;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si inGndono qui ripoftate:

l. di nominare la commissione di valuazione dell'Awiso per il conferimento di un incarico quinquennale

di Direttore di Srrutrura Complessa per la U.O.C. Urologia P.O. Colleferro, che risulta così composta:

Dotc FRANCO CORTELLESSA, Direftore Sanitario Aziendale f.f.

Dotc Roberto Migliari, Direttore S.C. Urologia -AO Ordine Mauriziano Torinoi
Dotc Salvatore Scuzarella, Direttore U.O.C- Urologia Ospedale Manzoni - ASST Lecco
Doessa Roberta De Stefino, Direttore UOC Urologia -AUSL Bologna

2. di individuare le dipendenti Donatella Meucci e la Dotcssa Veronica D'Urbano, con il profilo di
Collaboratore amministrativo professionale, quali segretarie dell'Awiso di che trattasi;

3. di disporre che il presene afto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art"
32, comma I della legge 18.06.2009, n.69.

4 lPrLLoNr

6 IVARCA



Attesta, altresì, che la presente proposa, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

è legiaima e pienamente conforme alla normaùva sciplina la facispecie trattata.

ll Diremore
Dorc

e del Personale
nzo Romeo

IL DIRETTORE GENERALE

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del l0/01/2025:

Visa la superiore proposa di deliberazione, formulaa dalla UOC Gestione del Personale, che. a setuito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sosanza, ne ha attesato la legittimità e la piena conformirà
alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f e del Diremore Amminisraùvo:

Ritenuro di condividere il conrcnuto della medesima proposta;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmenrc riportata e trascritta, per come
sopra formulata e soroscritta dalla UOC Gestione del Personale.

Di disporre che il presene aro venta pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'Art. 32
comma I della Legge n.69 del 18 giugno 2009.

ll Dire*ore ll Direttore San dale f.f
Fi

nìstràtivo

ArJ
Dott. Franco C sa

ilD
Dorr. li



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è suta affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 5 in data: ù i 0TI m25

ll Direttore tr, UOC Afrari Generali e
Supporto Aftività Legale

Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla Pubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministràdvo

ll Oirettore fr. UOC Afrari Generali e
Supporto Attività Legale

Aw. Enzo Fasani

Tivol

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I


